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گردشگری

»رکورد سفر به مصر شکست«
 درآمد ۱۵ میلیارد دلاری صنعت

 گردشگری درمصر

شمار گردشگران ورودی و درآمد ۱۵ میلیارد دلاری 
رکورد جدیدی را در صنعت گردشگری مصر رقم 

زده است.
»سعید ال باتوتی«، استاد اقتصاد کلان بین المللی و 
اقتصاد گردشگری در دانشگاه گوته در فرانکفورت 
آلمان و عضو گروه مشاوره کمیسیون اروپا اظهار 
کرد: درآمد گردشگری مصر در سال ۲۰۲۳ به عدد 
۱۵ میلیارد دلار رسیده، که از رکوردهای قبلی ۱۲.۵ 
میلیارد دلاری در سال ۲۰۱۰ )قبل از انقلاب ژانویه( و 
۱۳ میلیارد دلاری در سال ۲۰۱۹ و پیش از همه گیری 

کووید-۱۹ فراتر رفته است.
او به دیلی نیوز مصر گفت که مصر در سال ۲۰۲۳ از 
رکورد ۱۴.۹ میلیون گردشگر بین المللی استقبال 
کرد که از سالِ پراوج ۲۰۱۰ )با ثبت ۱۴.۷ میلیون نفر 
گردشگر( و سال پیش از همه گیری کرونا )با ثبت 

سفر ۱۲.۹ میلیون نفر در ۲۰۱۹( بیشتر بوده است.
»البتوتی« این دستاورد قابل توجه را ناشی از اقدامات 
مؤثر دولت مصر برای تضمین ایمنی و سلامت 
گردشگران و همچنین ترویج میراث غنی فرهنگی و 

طبیعی این کشور دانست.
مصر برنامه دارد تا سال ۲۰۲۸ میلادی سالانه پذیرای 

۳۰ میلیون گردشگر باشد.
این شرایط و پیش بینی درحالی برای مصر رقم 
خورده که برخی تحلیل ها احتمال تأثیر جنگ در 
غزه بر گردشگری خاورمیانه، بویژه کشورهای 
همجوار آن، از جمله مصر را زیاد دانسته بود. چندی 
پیش »اولیویه پونتی« از کمپانی »فورواردکیز« ) 
ForwardKeys( که در زمینه تجزیه و تحلیل 
آمارهای سفر و گردشگری فعالیت می کند، در این باره 
گفته بود »جنگ تقاضای سفر به تل آویو را خشک 
کرده است و تأثیر منفی فراوانی بر مقاصد همسایه 
دارد، به طوری که کشورهای خاورمیانه از کاهش 
شدید رزروها رنج می برند.  برخی گردشگران ترکیه 
و مصر، اکنون سفر به مقصدهای جنوب اروپا مانند 

اسپانیا، یونان و پرتغال را جایگزین کرده اند.«
مصر در سال های اخیر از چندین یافته باستان شناسی 
رونمایی کرده است. این اکتشافات نقش بسیار 
مؤثری در احیای صنعت مهم گردشگری این کشور 
داشته اند،  این درحالی است که این کشور سال ها 
تحت تاثیر ناآرامی های سیاسی قرار گرفته بود و با 
همه گیری ویروس کرونا نیز آسیب بیشتری دید. 
یکی از برنامه های دولت مصر برای جذب گردشگرِ 
بیشتر به این کشور،  افتتاح »موزه بزرگ مصر«  است 
که در نزدیکی اهرام جیزه ساخته شده و برنامه افتتاح 

آن بارها به تعویق افتاده است.
مصر بیش از ۱۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد و صنعت 
گردشگری آن ۱۰ درصد از تولیدات ناخالص داخلی 

و حدود دو میلیون شغل را شامل می شود.

دانش دریا 2

کارشناسان حوزه 
شیلات: توسعه و 
راه اندازی طرح 
های صنایع تبدیلی 
و بسته بندی و بازار 
فروش از مهمترین 
نیازهای اصلی 
بخش آبزیان در 
استان ایلام شناخته 
می شود، چرا که 
صنایع تبدیلی در 
بخش آبزی پروری 
علاوه بر اشتغال 
برای جوانان استان 
می توانند منجر به 
رونق کسب و کار 
و درآمد مردم در 
روستاهای استان 
شود.

گروه شیلات - اکبر محمودی - آبزی 
پروری یکی از ظرفیت های عظیم 
اقتصادی در استان ایلام شناخته می شود که اگر 
در بخش های تکمیل زنجیره تولید و صنایع تبدیلی 
مورد توجه قرار گیرد، می تواند عامل توسعه و 

اشتغال در استان باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، استان ایلام با تولید سالیانه 
بیش از ۱۰ هزار تـُـن ماهی سردآبی و گرم آبی و 
داشتن منابع آبی یکی از استان های مستعد در تولید 
و پرورش ماهی و سایر آبزیان است، به گونه ای که 
می تواند به یکی از قطب های اصلی پرورش ماهی 

در کشور تبدیل شود.
لازم به ذکر است، پرورش آبزیان نه تنها یکی از 
مهم ترین ظرفیت های استان ایلام برای ایجاد 
فرصت های شغلی و کسب درآمد برای جوانان 
می باشد، بلکه می تواند با استانداردسازی تولیدات، 
شرایط صادرات را نیز فراهم کرد. از این رو وجود 
رودخانه های دائمی و سدها و همچنین آب و هوای 
مناسب استان باعث شده طی سال های گذشته 
مجتمع های پرورش ماهی و پرورش ماهی در قفس 
در استان ایلام شکل بگیرد، اما با این حال این صنعت 
هنوز نوپاست و بخش زیادی از ظرفیت های این 

بخش به فعلیت در نیامده است.

ظرفیت های استان در حوزه آبزی پروری
زهرا مسعودی، کارشناس آبزی پروری در این باره 
به بازار اظهار کرد: با توجه به افزایش بیش از حد 
ماهیگیری و صید های بی رویه در اقیانوس ها و 
دریاها و محدودیت سایر منابع غذائی، امروزه انسان 
ها به منابع جایگزین از جمله پرورش آبزیان جهت 

تامین غذاهای دریایی روی آورده اند.
وی افزود: استان ایلام نیز به واسطه بر خورداری 
از منابع آبی به ویژه سدها و رودخانه های دائمی، 
پتانسیل بالایی در حوزه پرورش ماهی به ویژه ماهی 

در قفس دارد.
مسعودی ادامه داد: توسعه پرورش ماهی در قفس 
و میگوی پرورشی از طرح های شیلاتی در جهت 
توسعه اقتصاد دریا محور است که با تلاش، برنامه 
ریزی و هدف گذاری می توانیم با افزایش تولید در 

این زمینه شاهد شکوفایی تولیدات از دریا باشیم.

لزوم راه اندازی صنایع تبدیلی آبزیان
جواد حسینی یکی دیگر از کارشناسان حوزه شیلات 
به خبرنگار بازار گفت: توسعه و راه اندازی طرح 
های صنایع تبدیلی و بسته بندی و بازار فروش از 
مهمترین نیازهای اصلی بخش آبزیان در استان ایلام 
شناخته می شود، چرا که صنایع تبدیلی در بخش 

آبزی پروری علاوه بر اشتغال برای جوانان استان 
می توانند منجر به رونق کسب و کار و درآمد مردم 

در روستاهای استان شود.
وی افزود: از طرفی دیگر با توجه به اینکه ماهی 
بسیار سریع فاسد می شود، یکی از موارد پرکاربرد 
مورد نیاز در پرورش ماهی، سردخانه ها برای 

نگهداری محصولات دریایی و ماهی است.
مدیر شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی 
ایلام: این استان دارای ۲۶۵ طرح پرورش ماهی 
سردآبی و گرم آبی و تعاونی صیادی است که در 
این مزارع آبزیانی چون "قزل آلا"، "کپور" و گونه 

های بومی پرورش داده می شود
این کارشناس با بیان اینکه صادرات ماهی یکی 
دیگر از ظرفیت های فراموش شده در استان است، 
ادامه داد: با توجه به مرز مهران و نزدیکی به بازار 
عراق در صورت توجه به حوزه صادرات می توان 
آینده ای درخشان را برای طرح های ماهی در 

استان متصور شد.

توسعه آبزی پروری در استان
رضا سلیمانی مدیر شیلات و آبزیان سازمان 
جهاد کشاورزی ایلام در گفت وگو با بازار اظهار 
داشت: باتوجه به رشد کنونی جمعیت در دنیا، 
تولید پروتئین حیوانی از اهمیت زیادی برخوردار 
است که به همین علت پرورش آبزیان به عنوان 
عمومی ترین و مؤثرترین راهکار در جهت تولید 

پروتئین در دنیا موردتوجه قرار گرفته است.
وی با اشاره به ظرفیت های آبزی پروری در استان 
ایلام افزود: به منظور توسعه پرورش ماهی در 

استان برای اولین بار طرح پرورش ماهی گرمابی 
در سیستم مداربسته و مکانیزه با ظرفیت ۱۵ تن 
توسط یک شرکت دانش بنیان در محوطه اداره کل 
فنی و حرفه ای استان ایلام به صورت آزمایشی 

اجرایی شده است.
وی افزود: میانگین تولید سالانه ماهیان سردابی و 
گرمابی و محلی استان ایلام ۱۱ هزار تن در ۲۵۰ 
مزرعه پرورش ماهی، استخر، مزارع کشاورزی، 

تعاونی ها و تولید در قفس است.
این مسئول تصریح کرد: این استان دارای ۲۶۵ 
طرح پرورش ماهی سردآبی و گرم آبی و تعاونی 
صیادی است که در این مزارع آبزیانی چون "قزل 
آلا"، "کپور" و گونه های بومی پرورش داده می 

شود.
مدیر شیلات استان ایلام در پایان گفت:در مجموع 
برنامه های مدیریت شیلات در استان ایلام جهت 
توسعه آبزی پروری شامل: پرورش ماهی در 
قفس در سایر سدهای استان، مکانیزه کردن 
مزارع پرورش ماهی به منظور افزایش تولید 
در واحد سطح، رهاسازی بچه ماهی در منابع 
 آبی استان و تامین سرمایه در گردش واحدها 

است.
پرورش ماهی یکی از بهترین شیوه ها برای تولید 
آبزیان می باشد و علیرغم اینکه اقداماتی در استان 
ایلام آغاز شده ولی ظرفیت های استان بیش از 
این است و بسیاری از ظرفیت های آبزی پروری 
استان مغفول مانده اند، در این راستا توسعه و رفع 
مشکلات آبزی پروری باید مورد توجه مسئولان 

مربوطه قرار گیرد.

مهرداد بذرپاش رییس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکیه، 
با اعلام امضای ۱۰ سند همکاری اقتصادی بین دو کشور جزئیات بخشی از این 

اسناد را تشریح کرد.
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، مهرداد بذرپاش رییس کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و ترکیه و وزیر راه و شهرسازی کشورمان که به همراه رییس 
جمهوری به آنکارا سفر کرده است، در ارتباط زنده با بخش خبری ۲۱ شبکه یک 
سیما، جزییات هشتمین نشست شورای عالی همکاری های  اقتصادی ایران و 
ترکیه را تشریح کرد و گفت: هشتمین شورای عالی همکاری های اقتصادی دو 
کشور برگزار شد. جلسه خصوصی رؤسای جمهوری دو کشور داشتند که این 

جلسه به اتفاق چندین مقام از دو کشور انجام شد.
رییس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه ادامه داد: بخشی از محورهای 
گفتگو بین روسای جمهوری دو کشور با محوریت موضوع غزه و حمایت های 
دو کشور در مقابله با این ظلمی که علیه مردم غزه توسط رژیم ستمگر و ظالم بود.
بذرپاش توضیح داد: گفتگوی رؤسای جمهور دو کشور در حوزه اقتصادی در 
قالب ۱۰ سند همکاری که امروز به امضای مقامات دو کشور رسید، صورت 

گرفت.

پیشنهاد تکمیل کریدور ریلی ایران و ترکیه در منطقه چشمه ثریا 
به مرند

وزیر راه و شهرسازی کشورمان توضیح داد: یکی از محورهای گفتگوی مقامات 
دو کشور در موضوع حمل و نقلی بود. در حوزه ریلی، پیشنهاد جدید ایران، 
اتصال ریلی منطقه چشمه ثریا به مرند بود که بتوانیم راه آهن را متصل کنیم و 
یک شبکه کریدوری جدید به شبکه کریدوری شرقی- غربی ایران افزوده شود. 
همچنین با تکمیل این کریدور ریلی، ترکیه می تواند به آب های آزاد دسترسی 
یابد که موضوع در حال پیگیری است و موضوعات تخصصی این پیشنهاد در 

تهران ادامه خواهد یافت.

 قول مساعد ترکیه برای اتمام عملیات عمرانی
در مرز بازرگان

بذرپاش از دیگر محورهای گفتگوی دو کشور ایران و ترکیه را موضوع حمل و 
نقل جاده ای عنوان کرد و افزود: مرزهای مشترک ایران و ترکیه مرزهای بازرگان، 
سرو و رازی است. مرز بازرگان حدود دو سال است که در بخش ترکیه در حال 
تکمیل عملیات زیرساختی و عمرانی است که کامیون ها در این مرز معطل می 
شوند که قول مساعد داده شده است تا ظرف چند ماه آینده این عملیات به اتمام 

برسد و تردد در این مرز آسان تر شود.

توافق ایران و ترکیه در تقویت حمل و نقل هوایی
وی افزود: در حوزه هوایی توافقات خوبی به سرانجام رسیده است. یکی از 

سندهایی که به امضا رسید در این بخش بود.

ایران و ترکیه برای احداث خط جدید انتقال گاز توافق کردند
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکیه گفت: در حوزه 
انرژی، قرارداد پیشین ایران با ترکیه تمدید شد. همچنین برای احداث خط جدید 
انتقال گاز توافق شد تا هرچه سریعتر قرارداد جدید برای احداث قرارداد جدید 

نهایی شود.

ترکیه در میادین گازی ایران سرمایه گذاری می کند
وی تصریح کرد: همچنین مقرر شد تا ترکیه در میادین گازی ایران سرمایه گذاری 
کند که توافق اولیه خوبی انجام شد.بذرپاش گفت: یکی از سندهای همکاری 
ایران و ترکیه در حوزه علم و فناوری اختصاص یافت. موافقت شد تا هم پارک 
های علم و فناوری در دو کشور توسعه یابد و دو کشور در این خصوص سرمایه 

گذاری انجام دهند.

 رفع مشکلات همکاری تجار و فعالان اقتصادی
دو کشور ایران و ترکیه

رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکیه از دیگر محورهای 
گفتگو را به حوزه فرهنگی و رسانه ای مرتبط دانست و افزود: سند برای توسعه 
همکاری رسانه ای دو کشور امضا شد.بذرپاش تصریح کرد: دو کشور توافق 
کردند تا هرچه سریعتر کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در اسفندماه 
برگزار شود و وزیر تجارت کشور ترکیه با دستور رییس جمهور به عنوان مسئول 
طرف ترکیه معرفی شد. همچنین برای مشکلاتی که تجار و فعالان اقتصادی دو 

کشور دارند توافق شد تا با همکاری مقامات این مشکلات به حداقل برسد.

مروری بر ظرفیت های عظیم آبزی پروری در استان ایلام

 ضرورت توسعه صنایع 
تبدیلی و بسته بندی آبزیان 

بذرپاش: قول مساعد ترکیه برای اتمام عملیات عمرانی در مرز بازرگان

ارائه پیشنهاد تکمیل کریدور ریلی »چشمه ثریا به مرند«ایران و ترکیه 

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...


